РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12 марта 2012 года

№ 5

с.Соктуй-Милозан

«О подготовке правил землепользования и застройки на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

В целях реализации ст. 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании п.20 ст. 14 Федерального закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, ст. 16 Устава  сельского поселения «Соктуй-Милозанское» Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

Решил:

1. Разработать правила землепользования и застройки.

2. Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Соктуй-Милозанское» (приложение 1).

3.Утвердить положение о комиссии по подготовке правила землепользования и застройки (приложение 2).

4.Обеспечить подготовку проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Соктуй-Милозанское» с градостроительным зонированием применительно ко всей территории поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

6. Настоящее решение опубликовать
на информационном стенде администрации сельского поселения и в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения.

Глава администрации:                                                   А.Г Кузнецов

Приложение № 1

Утверждено решением Совета

сельского поселения

 «Соктуй-Милозанское»

от «___»__________2012г №___

Состав комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

Кузнецов Александр Георгиевич глава администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» - председатель комиссии.

Давыдова Нина Ефремовна специалист администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» - зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:

Моткова Ирина Геннадьевна  землеустроитель администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» - председатель комиссии.

Приложение № 2

Утверждено решением Совета

«Соктуй-Милозанское»

от «___»__________2012г №___

Положение о комиссии по подготовке правил землепользования и застройки сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

1.Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет задачи функции и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Соктуй-Милозанское».

1.2 Комиссия является постоянно действующим органом администрации сельского поселения «Соктуй-Милозанское» подготовки проекта правил землепользования и застройки сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

(далее по тексту- Правила) решению вопросов, связанных с разработкой, утверждение Правил и внесением в них изменений.

1.3 В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации и иными правовыми актами  Российской Федерации, Читинской области, Забайкальского края, муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальский край.

1.4 Комиссия создаётся на основании правового акта Главы сельского поселения «Соктуй-Милозанское».

2. Задачи и функции комиссии

2.1 Подготовка проекта Правил к утверждению Советом депутатов сельского поселения «Соктуй-Милозанское» и подготовка изменений в указанные правила.

2.2 Рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц  о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка и объектов капитального строительства.

2.3 Рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц  о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.4 Организация и проведение публичных слушаний в соответствии с Порядком организации проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

утвержденным решением Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское»

- по проекту землепользования и застройки, по внесению изменений в Правила;

- по вопросам представления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства;

- по вопросам представления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2.5 Осуществление иных задач и функций, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, нормативными  правовыми актами   Читинской области, Забайкальского края, и правовыми актами муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальский край.

3. Порядок деятельности комиссии

3.1 Комиссия осуществляет свою деятельность на коллегиальной основе. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии путём открытого голосования ее членов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.2 Заседание комиссии проводится по мере необходимости в соответствии с правилами землепользования и застройки. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

3.3 Заседание комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается председательствующий на заседании и секретарь комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов в соответствии с повесткой заседания.

3.4 В случае невозможности очного участия в заседании. отсутствующий член комиссии вправе направить председателю комиссии свое мнение по обсуждающему вопросу в письменном виде. В таком случае его мнение учитывается при принятии решения и является обязательным приложением к протоколу заседания.

3.5 Работой комиссии руководит председатель. В период отсутствия председателя, его обязанности исполняет заместитель председателя.

3.6 Председатель комиссии:

3.6.1 Осуществляет организацию деятельности комиссии.

3.6.2 Назначает и ведет заседания комиссии.

3.6.3 Приглашает на заседание комиссии представителей заинтересованных лиц.

3.6.4 Распределяет обязанности между членами комиссии. Дает поручения членам комиссии, необходимые для осуществления установленных функций.

3.6.5 Подписывает протоколы заседаний комиссии, протоколы публичных слушаний и заключения о результатах  публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки, по вопросу о предоставлении разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

3.7 Секретарь комиссии:

3.7.1 Ведет прием поступивших на рассмотрение комиссии обращений, приложений, заявлений.

3.7.2 Информирует членов комиссии о времени, месте, дате и повестке очередного заседания.

3.7.3 Ведет протокол заседания комиссии

3.7.4 Подготавливает и выдает заинтересованным лицам выписки из протоколов заседание комиссии.

3.7.5 Выполняет иную организационно-техническую работу.

3.8 Члены комиссии:

3.8.1 Участвуют в осуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседание комиссии

3.8.2 Высказывают свои замечания, предложения и дополнения в письменной или устной форме.

3.8.3 По поручению председательствующего готовят заключения по вопросам. находящимся в компетенции комиссии.